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Punkt 1: Dialogmøde med Erhvervshus Midtjylland

24.10.00-G01-1-25

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU
På udvalgets møde den 4. november 2024 under sag nr. 4, behandlede udvalget Erhvervshus Midtjyllands
Kommunerapport for Holstebro Kommune.
Erhvervshusene blev etableret som led i forenklingen af erhvervsfremmesystemet i 2019. Erhvervshusene yder uvildig
vejledning og afklaring til virksomheder og iværksættere og er kompetencecentre, der samler specialiserede faglige
kompetencer i virksomhedsdrift og -udvikling. Erhvervshusenes ydelser er tilgængelige for alle virksomheder med behov
for specialiseret vejledning og er med til at understøtte vækst og udvikling i hele Danmark. Der er i alt 6 erhvervshuse. 
Af rapporten fremgår det bl.a. at:

Den private beskæftigelse i Holstebro Kommune er steget med lidt over tre procent i perioden 2017 til 2022, hvilket
er lavere end stigningen på 11,2 procent i resten af regionen. 
Andelen af vækstvirksomheder i Holstebro Kommune ligger over regionsgennemsnittet. 
Andelen af eksportvirksomheder i Holstebro Kommune har været stabil omkring 19 procent siden 2017, hvilket står
i kontrast til både region, land og sammenligningskommuner, som oplevede et dyk omkring 2020, men nu ligger
over Holstebro. 
Holstebro Kommune har en markant specialisering inden for metalindustrien, fødevareindustrien og landbruget.
Disse sektorer udgør en væsentlig del af kommunens erhvervsprofil. 

Udgivelsen af de kommunale tilstandsrapporter giver anledning til at reflektere over, hvordan samarbejdet mellem
Erhvervshus Midtjylland og Holstebro Kommune omkring erhvervsfremmende indsatser styrkes. Rapportens indsigter
rejser flere spørgsmål: 

Hvordan kan vi bedst muligt udnytte Holstebro Kommunes styrkepositioner? 
Hvordan sikrer vi, at virksomheder kan få adgang til den specialiserede og målrettede vejledning, de har brug for til
at realisere deres fulde potentiale? 
Hvordan oplever virksomhederne adgangen til information og vejledning? 
Eksisterer der systemiske eller strukturelle udfordringer, som kan påvirke virksomhedernes mulighed for vækst og
udvikling? 

Den data, der præsenteres i rapporten, er i mange tilfælde to år gammel. Det betyder, at rapporten i højere grad giver et
historisk indblik end et aktuelt overblik over tendenser i erhvervslivet. Efter fem år med kommunerapporter er det
relevant at overveje, hvordan Holstebro Kommunes investering i Erhvervshus Midtjylland bedst resulterer i konkret vækst
og erhvervsudvikling. 
Udvalget besluttede at invitere direktøren for Erhvervshus Midtjylland til en strategisk drøftelse om, hvordan Erhvervshus
Midtjylland kan bidrage til det fælles mål om at fremme væksten i regionen og Holstebro Kommune.
Erhvervshus Midtjyllands nye direktør, Helle Berthold Rosenberg, deltager virtuelt på mødet og giver indledningsvist en
status på Erhvervshus Midtjylland, herunder samarbejdet med Holstebro Kommune.
Ny rammeaftale omkring Erhvervshusene mellem KL og Erhvervsstyrelsen er vedlagt.

Indstilling
Det indstilles, at:

samarbejdet mellem Erhvervshus Midtjylland og Holstebro Kommune drøftes
udvalget drøfter Erhvervshus Midtjyllands bud på, hvordan Erhvervshuset kan bidrage til vækst og udvikling for
virksomhederne i Holstebro Kommune.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Udvalget er optaget af at følge med i data om udviklingen på erhvervsområdet.
Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke i punktets behandling. 

Bilag

Erhvervshus Midtjylland - oplæg vist på ETU 27.01.2025

Rammeaftale for erhvervshusene 2024-2027.pdf



Punkt 2: Business Region MidtVest - Status

00.17.00-G01-1-25

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU
Business Region MidtVest (BRMV) er et tværkommunalt samarbejde mellem de syv midt- og vestjyske kommuner
Struer, Lemvig, Herning, Holstebro, Ikast-Brande, Skive og Ringkøbing-Skjern. Målet for samarbejdet er at bidrage til at
udvikle og fastholde et stærkt Midt- og Vestjylland og gøre området endnu stærkere.
BRMV har følgende formål og mission:
Formål:
Business Region MidtVest bidrager til at udvikle og fastholde en stærk egn. Det gør de ved at skabe rum til dialog og ved
at påvirke den politiske samtale.
Mission:
Kommunerne i det midt- og vestjyske vil gennem fælles handlinger og aktiviteter opnå større gennemslagskraft i arbejdet
med grøn omstilling, arbejdskraft og uddannelse. Gennem synergier, gode samarbejder og fællesskab spilles der sammen
for at sikre et stærkt og attraktivt Midt- og Vestjylland.
På mødet vil BRMV ved sekretariatschef Nicolai Houmark Lauridsen orientere om de igangværende tiltag, herunder
indsatsområderne Grøn omstilling, Arbejdskraft og Uddannelse. Derudover vil der blive orienteret om mulig støtte og
opbakning til Energy Hub Holstebro.

Indstilling
Det indstilles, at:

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke i punktets behandling. 

Bilag

BRMV - oplæg vist på ETU-møde 27.01.2025

business-region-midtvest-strategipapir-2023-2025



Punkt 3: Aktuel erhvervs- og uddannelsessituation

24.10.00-G01-4-24

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU
Udvikling i forhold til indbyggere:
Pr. 1. november 2024 var der 59.088 indbyggere i Holstebro Kommune. Dette var en stigning på 50 borgere i forhold til
indbyggertallet pr. 1. oktober 2024. Antallet af indbyggere i Holstebro Kommune er steget yderligere til 59.178 borgere
pr. 1. december 2024. Udviklingen af indbyggerantallet set over de seneste 12 måneder er også positiv. Her ses en
stigning på 181 borgere pr. 1. november 2024, hvilket svarer til 0,3 pct. sammenlignet med antallet af borgere pr. 1.
november 2023. 
Sammenlignes de syv midt- og vestjyske kommuner ses det, at kun 3 kommuner har oplevet en stigning i indbyggertallet
de seneste 12 måneder. Holstebro Kommune ligger i top, sammen med Viborg Kommune, med en stigning på 0,3 pct.,
efterfulgt af Herning Kommune med en stigning på 0,1 pct.  
Uddannelse:
Uddannelses- og Forskningsministeriet har godkendt oprettelsen af en fuld ordinær læreruddannelse i Holstebro. Dermed
kan lærerstuderende tage den fulde læreruddannelse på VIA Campus Holstebro fra sommeren 2025. Indtil nu har alle
lærerstuderende på uddannelsen i Holstebro skullet tage dele af uddannelsen i Nørre Nissum.
Siden 2018 har det været muligt at læse til lærer i Holstebro, men uddannelsen har frem til nu fungeret som en såkaldt
uddannelsesstation, senere ændret til uddannelsesfilial, hvor kun dele af læreruddannelsen udbydes. Ifølge rektor for VIA,
Gitte Sommer Harrits, er oprettelsen af den fulde ordinære uddannelse et vigtigt skridt for at styrke læreruddannelsen i
Holstebro. Læreruddannelsen vil fra sommeren 2025 kunne udbyde fag som billedkunst og idræt i Holstebro, hvilket
forventes at kunne tiltrække flere studerende samt sikre fremtidens arbejdskraft. 
Lærlingepris:
SMV Holstebro har stiftet en ny pris, hvor de vil finde årets bedste lærling i seks kategorier. Den nye pris skal sætte et
positivt fokus på erhvervsuddannelserne og dermed få flere unge til at vælge en erhvervsuddannelse. Håbet er også, at
SMV Holstebros lærlingepris kan minde nogle af de unge studenter om, at en læreplads kan være et alternativ til flere
sabbatår. Lærlingeprisen uddeles på baggrund af forskellige parametre såsom det faglige, er lærlingen en god kollega, og
om han eller hun er nysgerrig og videbegærlig. 
SMV Holstebros første prisuddeling finder sted i Byrådssalen fredag den 14. marts 2025. Vinderen af hver af de seks
kategorier vil modtage et diplom og et gavekort til en værdi af 5.000 kr. Derudover er der gavekort til en værdi af 10.000
kr. til Holstebros bedste lærling. 
Økonomisk redegørelse:
Dansk økonomi står stærkt, og det forventes, at dansk økonomi fortsat vil befinde sig i en højkonjunktur de kommende år.
Der ses en fremgang i BNP, og væksten i BNP skønnes at udgøre omkring 3 pct. både i år og næste år. Først i 2026
forventes en mere moderat BNP-vækst på 1,7 pct. Det er især fremgangen i den danske medicinalindustri samt eksporten,
som har stor betydning for den danske økonomi. Samtidig forventes en forbedring af de danske eksportmarkeder samt
øget indenlandsk efterspørgsel at bidrage til en fremgang på tværs af forskellige brancher. 
Derudover ventes det, at danskernes købekraft styrkes som følge af blandt andet skattelettelser og lønstigninger. De
danske husholdninger er dog stadig forsigtige og holder igen efter en periode med høj inflation og højere renter. 
Thor Havvindmøllepark:
RWE modtog i slutningen af oktober 2024 tilladelse fra Energistyrelsen til at etablere Thor Havvindmøllepark, og indtil
28. november 2024 har det været muligt at klage eller gøre indsigelser imod tilladelsen. Ved fristens udløb har der ikke
været nogen klager, og RWE kan nu påbegynde etableringen af Thor Havvindmøllepark. Det glæder administrerende
direktør i RWE Danmark, Pernille Asgaard Haaning, at RWE kan påbegynde etableringen af havvindmølleparken Thor
med lokal opbakning til projektet. Ifølge Pernille Asgaard Haaning skyldes det blandt andet en løbende, konstruktiv
dialog med lokalområdet, at der ikke er kommet nogle klager.
Nytårskur for Erhvervslivet:
Den 29. januar 2025 samles Holstebro Kommunes virksomheder til Nytårskur for Erhvervslivet i Musikteatret Holstebro.
Årets nytårskur vil sætte fokus på erhvervsudviklingen i Holstebro Kommune, hvor temaer som grøn omstilling, PtX,
detailhandel og den grønne trepart diskuteres i et panel bestående af borgmester H.C. Østerby, formand for Erhvervs- og
Turismeudvalget Torben Gudiksen, formand for ErhvervsForum Holstebro Jan Jacobsen og direktør Peter Kjeldbjerg. 
Ved nytårskuren vil der desuden blive sat fokus på en verdensøkonomi under forandring - både med Trump som leder for
verdens største økonomi og Kina, som er i en rivende udvikling inden for kunstig intelligens og grøn omstilling. Journalist
Christina Boutrup og økonomisk redaktør Ulrik Bie, to af Danmarks førende specialister på henholdsvis Kina og USA, vil
give deres bud på kommende store verdenspolitiske og økonomiske trends. 
 
 

Indstilling



Det indstilles, at:

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke i punktets behandling. 



Punkt 4: Erhvervs- og uddannelsesstrategi - status

00.01.10-P00-2-22

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU
Erhvervs- og uddannelsesstrategien, ”Energien flyder, broen til en bæredygtig fremtid”, blev godkendt af byrådet i
december 2023 - se bilag. Strategien består af en kernefortælling, tre spor samt syv strategiske indsatser. Der gives i det
følgende en status på arbejdet med at omsætte strategien til handlinger.
Styregruppen for erhvervs- og uddannelsesstrategien er blevet udvidet med et nyt medlem, Nanna Seidelin. Som direktør
for Uddannelsescenter Holstebro (UCH) besidder Nanna en central position i erhvervs- og uddannelseslandskabet i
Holstebro Kommune, og deltagelsen i styregruppen bidrager til, at strategien udmøntes effektivt og tager højde for både
de erhvervsmæssige behov og uddannelsessektorens udfordringer og muligheder.
Erhvervsskolerne spiller en central rolle i forhold til at løfte mange dagsordener i erhvervs- og uddannelsesstrategien, og
derfor er udvidelsen af styregruppen endnu et vigtigt skridt, der bidrager til, at Holstebro Kommune fortsat er et attraktivt
sted at tage uddannelse og arbejde.
Da styregruppen for erhvervs- og uddannelsesstrategien sidst mødtes den 6. december 2024 blev en mødekadence
besluttet for første halvdel af 2025. Første møde afholdes i februar, og møderne ligger herefter månedsvis med en vekslen
mellem fysiske og virtuelle opfølgningsmøder for at sikre bedst mulig fremdrift i arbejdet med erhvervs- og
uddannelsesstrategien. Frem mod styregruppemødet i august fastsættes der temaer og mødekadence for sidste del af
2025. 
I 2025 vil erhvervs- og uddannelsesstrategiens styregruppemøder beskæftige sig med temaer, der bl.a. berører følgende: 

Uddannelsesanalyse af uddannelsesbehov, styrker, svagheder, muligheder og trusler. Herunder sammenhængen med
den lokale erhvervsstruktur og den strategiske retning for det videre arbejde. 
Positiv storytelling – fokus på fortsat at sprede gode historier fra erhvervslivet og uddannelsesinstitutionerne i
Holstebro Kommune. 
Støtte og fremme af eksisterende ungemiljøer, herunder samarbejde med relevante aktører og
uddannelsesinstitutioner.
Grøn energi samt positionering af Energy Hub Holstebro som et centrum for grøn omstilling og innovation, med
fokus på følgeindustri. 

Indstilling
Det indstilles, at:

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke i punktets behandling. 

Bilag

Erhvervsplan - implementering af strategi

BY 19.12.2023 - Erhvervs- og Uddannelsesstrategien



Punkt 5: Lukket: Uddannelsesanalyse - Status

54.00.00-P05-1-25



Punkt 6: Frigivelse af midler til branding og uddannelse

00.30.00-G01-1-24

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU - ØK
Erhvervs- og Turismeudvalget behandlede på møde den 16. december 2024 en status på initiativerne for de frigivne
midler fra puljen til branding, bosætning og uddannelse for 2024 (sag nr. 2). Det kunne konstateres, at
influencernetværket og hjemmesiden altgodt.nu, som er iværksat gennem ErhvervsForum Holstebro, har skabt positive
historier omkring virksomhederne i Holstebro Kommune på nye og mere effektive måder. Indsatsen er finansieret ind i
første kvartal 2025.
Udvalget besluttede, at der skulle behandles en sag på første møde i 2025 om frigivelse af midler fra puljen til branding,
bosætning og uddannelse for årene 2025-2027. Formålet er at anmode Økonomiudvalget om budgetomplacering af
midlerne til Erhvervs- og Turismeudvalget til konkrete indsatser.
Forvaltningen peger på, at erhvervs- og uddannelsesstrategiens fokus på samarbejde omkring nye uddannelser indebærer
et væsentligt træk af ressourcer, hvor både sikringen af at eksisterende og differentierede uddannelser i Holstebro fortsat
har gode rammer, og tiltrækningen eller udviklingen af nye kompetenceforsynende uddannelser kræver vedholdende
dialoger og påvirkning af mange forskellige aktører. Derfor foreslår forvaltningen en ramme på 600.000 kr. til ansættelse
af en strategisk konsulent med uddannelse som primær opgave. Vedkommende vil, udover det strategiske arbejde med
tiltrækning af uddannelser og systematisk kompetenceudvikling, også indgå i arbejdet med relanceringen af Studieby
Holstebro som gennemgående i samarbejdet med uddannelsesinstitutionerne i Holstebro.
Forvaltningen peger ligeledes på, at influencertiltagene bør fortsætte i et niveau, hvor der tilpasset kan skabes løbende
aktivitet omkring #7500muligheder. Det forslås derfor, at der afsættes en ramme på 400.000 kr. til videreførelse og
tilpasning af den i 2024 allerede igangsatte indsats.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold. 

Indstilling
Det indstilles, at:

Erhvervs- og Turismeudvalget anmoder Økonomiudvalget om budgetoverførsel af midlerne til branding, bosætning
og uddannelse for årene 2025-2027, til de beskrevne indsatser.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke i punktets behandling. 



Punkt 7: Plan- og budgetgrundlag 2026-2029

00.30.14-S00-1-25

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU
Der er udarbejdet plan- og budgetgrundlag for Erhvervs- og Turismeudvalget for perioden 2026-2029. Plan- og
budgetgrundlaget beskriver forventningerne til udviklingen, udfordringer og muligheder i de kommende år på Erhvervs-
og Turismeudvalgets område.
Jævnfør tidsplanen for behandlingen, skal fagudvalgene behandle deres plan- og budgetgrundlag, førend det samlede
plan- og budgetgrundlag behandles i Økonomiudvalget den 12. marts 2025. Det samlede plan- og budgetgrundlag
præsenteres på Byrådets seminar ultimo marts 2025.

Indstilling
Det indstilles, at:

Udvalget godkender plan- og budgetgrundlag 2026-29.

 

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke i punktets behandling. 

Bilag

P&B Erhvervs- og Turismeudvalget



Punkt 8: Status på turismeindsatsen ved Limfjorden

24.05.00-A00-23-20

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU
Den 23. juni 2021 (sag 4) bevilgede Erhvervs- og Turismeudvalget midler til markedsføring af Holstebro Kommunes
østlige område via en aftale, hvor Destination Nordvestkysten (nu Visit Nordvestkysten) skulle indgå aftale med
Destination Limfjorden. Aftalen blev forlænget på Erhvervs- og Turismeudvalgets møde den 30. januar 2023 (sag 5) til at
gælde til udgangen af 2024.
Baggrunden for aftalen er, at der har været en interesse for at indgå i en samarbejdsaftale med Destination Limfjorden for
at skabe ekstra markedsføring af kommunens østligste del. I praksis har det været Destination Nordvestkysten, som har
indgået aftalen, da Holstebro Kommune er en del af Destination Nordvestkysten.
Aftalen har bidraget til, at Holstebro Kommunes aktører, attraktioner og oplevelser ved Limfjorden har fået ekstra
markedsføring og udvikling i regi af Destination Limfjorden. Konkret har aftalen blandt andet omfattet Handbjerg
Marina, Hjerl Hede, Stubber Kloster mv.
Holstebro Kommunes østlige produkter har været markedsført via nedenstående kanaler.
Kampagner:

Unikke naturoplevelser
Limfjordens gastronomi
Limfjordens kunst og kultur

Supplerende kampagneindsatser via øvrige kanaler:

Julekampagne
Pressebesøg
Influencersamarbejder
Destination Limfjorden (magasin)
Oplevelseskort (tryksag)
Limfjordens Kunst og kultur (tryksag)
Limfjordens Gastronomi (tryksag)
Limfjorden – Havneguide (tryksag)
App
E-mailmarkedsføring
Hjemmeside
Probus Scandinavia

Supporterende tilbud til markedsføringen for erhvervet:

Temamøder, skriveworkshops, webinar, mv.
BrandDay 2024

Se vedlagte bilag for flere detaljer.
Holstebro Kommunes udgifter i forbindelse med samarbejdet har udgjort 150.000 kr. i 2021 (halvårligt bidrag), 300.000
kr. i 2022, 200.000 kr. i 2023 og 200.000 kr. i 2024. Beløbene blev disponeret fra rammen til turismeindsats. Udgifterne
har dækket basisaktiviteter inden for markedsføring og udvikling.
Holstebro Kommune vurderer, at værdien af arbejdet mindskes ved at ansvaret for indsatsen er utydeligt fordelt på
destinationsselskaberne. 
Siden aftalen trådte i kraft i 2021 har det vist sig udfordrende at sætte en strategisk retning, når to destinationsselskaber
med forskellige tilgange og brands arbejder i området. For at håndtere denne udfordring ligger der et potentiale i at
undersøge muligheden for at skabe en fælles strategisk indsats, hvor Visit Nordvestkysten og Destination Limfjorden
samarbejder om at styrke synligheden af særligt Limfjordens havne. Det vurderes, at selskaberne kan samarbejde om
merværdi for særligt Limfjordens havne ved et konkret og tidsbegrænset prøvehandling, som må ekspliciteres gennem et
kommende samarbejdsprojekt. Dette samarbejde kan aftales direkte mellem selskaberne. Holstebro Kommune vil følge
op med Visit Nordvestkysten omkring dette.

Indstilling
Det indstilles, at:

Udvalget tager orienteringen til efterretning;



Udvalget drøfter ønsker til den fremtidige indsats for turisme ved Limfjorden, som kan indgå i det videre arbejde.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Udvalget er opmærksom på, at særligt samarbejdet med Limfjordens havne skal vægtes.
Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke i punktets behandling. 

Bilag

Destination Limfjorden 2024



Punkt 9: Ansøgning om kommunal støtte til LAG Struer - Holstebro

04.21.00-A08-1-14

Sagsfremstilling
AD/KJLJ - ETU
Tidligere har Erhvervs- og Turismeudvalget besluttet at yde økonomisk støtte til LAG Struer-Holstebro. Støtten har været
fastsat til 10 kr. pr. indbygger pr. kommune, der hvert år er overført til  LAG Struer-Holstebro. Tilsvarende er der en aftale
indgået med Struer Kommune.
Der er i budgettet for 2025 afsat 712.000 kr. under Erhvervs- og Turismeudvalgets landdistriktspulje. Beløbet fremskrives
til 11,8 kr. pr. borger i Holstebro Kommune, og der skal fra puljen udbetales  698.737 kr. (svarende til 59.215 indbyggere).
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold. 

Indstilling
Det indstilles, at:

Udvalget tildeler tilskud på 11,8 kr. pr. indbygger til LAG Struer-Holstebro i 2025.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke i punktets behandling. 



Punkt 10: Ansøgning om støtte til arrangement for studerende

00.13.00-Ø40-1-24

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU
Holstebro Boldklub fremsendte den 13. december 2024 en ansøgning om et økonomisk tilskud på 25.000 kr. ex. moms til
dækning af udgifter i forbindelse med afholdelse af et arrangement i Holstebro Musikteater den 30. januar 2025.
Arrangementet sigter mod at fremme de unges generelle trivsel og selvværd samt give dem værktøjer til, hvordan de
bedre kan klare og overkomme de udfordringer og forventninger, de møder i hverdagen som unge studerende. Foredraget
vil blandt andet have fokus på opbygning af selvværd og selvtillid samt fokus på positiv energifrigørelse.
Kim Boye, der ifølge ansøgningen er en af Danmarks bedste Mental Coaches og anerkendt foredragsholder, er
foredragsholder.
Arrangementet vil være gratis for alle kommunens unge studerende.
På ansøgningstidspunktet havde Holstebro Boldklub kontakt til Uddannelsescenter Holstebro (UCH), Social- og
Sundhedsskolen Holstebro, Holstebro Gymnasium og HF og VIA University College Holstebro.
Til ovennævnte institutioner er der afsat 500 billetter, og arrangøren forventer, at alle 1.200 billetter kan afsættes, så flest
mulige unge vil kunne få gavn af foredraget.
Med ansøgningen er fremsendt følgende budget:

Leje af Musikteatret Holstebro (skærm, mikrofon, lydmand,
kontrollør m.m.):  20.000 kr.

Honorar til foredragsholder Kim Boye: 30.000 kr.

Udgifter i alt 50.000 kr. ex.
moms

Hvis udvalget ønsker at yde tilskud til arrangementet anbefales det, at:

Udvalget bevilger 20.000 kr. fra Erhvervspuljen til dokumenterede og afholdte udgifter til foredragsholder Kim
Boye.
Bevillingen udbetales til foreningen Holstebro Boldklub (CVR-nr. 11685617).

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold. 

Indstilling
Det indstilles, at:

Udvalget tager stilling til ansøgningen fra Holstebro Boldklub.

 

Beslutning
Udvalget bevilger ud fra anbefalingerne i sagsfremstillingen.
Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke i punktets behandling. 

Bilag

Bilag - ETU 27.01.25 - Ansøgning fra Holstebro Boldklub.



Punkt 11: Klimaagendaen - Status

01.30.00-G01-1-25

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU
I juni 2023 vedtog Holstebro Kommune sin 2020-klimaindsats i form af ”Klimaagendaen”. I den forbindelse blev
Erhvervs- og Uddannelsescentret ansvarlig for følgende indsatser: 

E1: Partnerskab for grøn virksomhedsudvikling
L2A: Planteavl og vertical farming
L2B: Omstilling af foderareal til konsumareal
L4: Høst af biomasse fra lavbundsarealer
L7: Pyrolyseanlæg som fremtidigt virkemiddel
T5: Samarbejde om elbilsfestival
T6: Tiltrække eldelebilsoperatør til Holstebro Kommune

Status på indsatserne:
Indsats E1 (Partnerskab for grøn virksomhedsudvikling) havde som målsætning at accelerere den grønne omstilling i
virksomhederne og blev oprettet i forventning om tildeling af EU-projektmidler. 
Projektet ”Partnerskab for grøn virksomhedsudvikling” blev ikke tildelt EU-midler, hvorfor fokus for indsats E1 er ændret
til ”Grønne erhvervsstøtteordninger til SMV-segmentet”. På såvel ErhvervsForum Holstebros hjemmeside som Erhvervs-
og Uddannelsescentrets hjemmeside er der således kommet links til erhvervshusenes virksomhedsprogram, hvoraf de
aktuelle støtteordninger fremgår. I løbet af 2025 vil der blive udsendt et informationsbrev til relevante virksomheder i
kommunen, hvor der vil blive oplyst om diverse erhvervsstøtteordninger og ansøgningen af dem.
Indsats E3 havde oprindeligt sit sigte på ”Elnet i industrien”, som Teknik og Miljø var ansvarlig for. Denne indsats er nu
omdøbt til ”Elektrificering i industrien”, og indsatsen er flyttet over til Erhvervs- og Uddannelsescentret. 
Formålet med ”Elektrificering i industrien” er en CO2-reduktion hos især naturgasforbrugende virksomheder, men også
hos virksomheder med en substantiel flåde af fossile køretøjer (eksempelvis vognmænd med mange lastbiler samt taxi-
selskaber og håndværks-/servicevirksomheder med mange biler og varevogne). Indsatsen påbegyndes primo 2025. Målet
er at indgå aftale med relevante virksomheder om deltagelse i et forløb, hvor eksterne aktører vil komme med information
og vejledning til, hvordan elektrificeringen bedst muligt kan gribes an.
Indsatserne L2A, L2B og L7 er alle nedlagt som selvstændige indsatsområder og samlet under en ny, bredere indsats
benævnt L2 ”Fremtidens grønne råvareproduktion”. Dette er gjort for at aktualisere indsatserne i relation til udviklingen
af Energy Hub Holstebro. Formålet med indsats L2 er således en opsøgende og koordinerende indsats med henblik på at
tiltrække industri- og landbrugsvirksomheder og investorer inden for Life Science/biosolutions, væksthuse/ vertical
farming, pyrolyse samt øvrige erhverv, hvis produktion vil kunne drage fordel af og gerne bidrage til de grønne synergier,
der udspringer af PtX-produktion i Energy Hub Holstebro.
I regi af indsats L2 skal der endvidere arbejdes for, at en del af Energy Hub Holstebro eventuelt kan udpeges som en
statslig industripark (Rød løber-ordning) med mulighed for hurtig ”one-stop-shop”-sagsbehandling. Ansøgning skal
indsendes foråret 2025. 
Indsats L4 er nedlagt, da potentialet for biomassehøst på udtagne lavbundsarealer er for lille i og med, at der for
indeværende kun er udtaget et begrænset areal i Holstebro Kommune. I de kommende år vil der givetvis blive udtaget et
betydeligt antal hektar lavbundsjorde i kommunen, jf. Aftale om implementering af et grønt Danmark (den grønne
trepartsaftale) fra november 2024. I samarbejde med Holstebro Kommune vil landbrugsorganisationen SAGRO være
ansvarlig for gennemførelse af udtagelsesprojekterne og vil i den proces kunne inddrage biomassehøst som en mulighed
for landmanden i dennes beslutning om eventuelt at indgå i et lavbundsprojekt.
Indsats T5 (Samarbejde om elbilsfestival) er nedlagt med baggrund i, at elbilsalget i Danmark går bedre end forudsat i
aftalen Grøn omstilling af vejtransporten fra december 2020 i forhold til at nå målet om 1.000.000 grønne biler (elbiler og
hybridbiler) inden udgangen af 2030. 
I Holstebro Kommune er salget af elbiler fra 2023 til 2024 steget med 78 %, hvilket modsvarer en syvendeplads blandt
alle landets 98 kommuner.
Indsats T6 (Tiltrække eldelebilsoperatør til Holstebro Kommune) er nedlagt ud fra en betragtning om, at konkurrencen
blandt aktørerne i denne branche gør, at markedet selv vil etablere en delebilsordning, hvis forudsætninger for en rentabel
forretning skønnes at være til stede herfor.
Forvaltningen vil bevare en opmærksomhed på, om der opstår konkret interesse eller mulige projekter, hvor projektideen
kan genoptages.
Fremadrettet vil Erhvervs- og Uddannelsescentret således arbejde med disse indsatser under Klimaagendaen:

E1: Grønne erhvervsstøtteordninger til SMV-segmentet



E3: Elektrificering i industrien
L2: Fremtidens grønne råvareproduktion

De ovenfor beskrevne ændringer er drøftet med Klimaagendaens sekretariat, som vurderer, at ændringerne ikke strider
mod mål i klimahandleplanen.

Indstilling
Det indstilles, at:

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke i punktets behandling. 



Punkt 12: Orientering

00.22.02-G01-5-24

Beslutning
Orienteret om arrangement fra Destinationsselskabet "Lift-off" i Big Bio.
Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke i punktets behandling. 



Punkt 13: Lukket: Meddelelser

00.22.02-G01-4-24



Punkt 14: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.22.00-P35-5-24
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